Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

п.Тимофеевка "05"сентября 2025 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.Тимофеевка» Ольгинского муниципального округа
Приморского края, именуемое в дальнейшем МКОУ «СОШ п.Тимофеевка», в лице
директора Ермаковой Людмилы Александровны, действующего на основании Устава от
14 марта 2023года, с одной стороны, и Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение «Спасский педагогический
колледж» в лице директора Выборновой Ларисы Александровны, действующего на
основании Устава, осуществляющая образовательную деятельность на основании
лицензии от 20.11.2014 г. регистрационный номер 230, выданной Департаментом
образования и науки Приморского края, с другой стороны, далее именуемые совместно
«Стороны»', «Партнеры», в рамках сетевого взаимодействия с целью развития общего
образования, дополнительного образования детей и взрослых, обеспечения реализации
индивидуальной образовательной траектории обучающегося, организации сетевого
взаимодействия педагогов заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Общие положения.
1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правида отношений
сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в
рамках настоящего Договора стороны могут дополнительно заключать соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.
1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли, либо ведут
деятельность по привлечению дополнительных финансовых и материальных ресурсов
для обеспечения ведения совместной деятельности сторон и качественного ее
совершенствования в строгом соответствии с нормами законодательства о возможностях
ведения приносящей доход деятельности партнеров и положениями учредительных
документов. Все дополнительно привлекаемые финансовые и материальные средства
расходуются на уставную деятельность сторон.
1.3. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны гарантируют
наличие соответствующей лицензии.
1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств.

2. Предмет договора.
2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

• развитие современной образовательной среды, интегрирующей возможности
дошкольного и дополнительного образования;

• проведение занятий с детьми дошкольного и начального школьного образования
тему «Инклюзивное образование»;

• использование образовательного пространства для общего и дополнительного
образования в вопросах инклюзивного образования.

• реализация индивидуальных образовательных маршрутов обучающихся;
• организация сетевых методических объединений для решения актуальных

проблем образования (педагогов дошкольников, учителей начальной школы);

• выявление, поддержка и дальнейшее развитие индивидуальных способностей и
склонностей учащихся с выдающимися способностями;

• организация работы с обучающимися, имеющими низкую мотивацию к
обучению;

• организация и проведение образовательных событий, мастер-классов;
• информационная поддержка деятельности партнера по договору.

2.2 Стороны содействуют научному и учебно-методическому, консультационному
обеспечению деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности сторон могут
быть установлены дополнительными соглашениями.
2.3. Стороны представляют интересы партнера перед третьими лицами, действуют от
имени и по поручению партнера по договору в порядке и на условиях, определенных
дополнительными соглашениями.

3. Ответственность сторон.
3.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной деятельности
будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана мероприятий, а также
отдельными протоколами.
3.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора,
Стороны будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, гак и
ответственных за осуществление указанных мероприятий лиц.
3.3. Для решения наиболее значимых задач в рамках Договора Сторонами могут быть
сформированы совместные рабочие (творческие) коллективы.
3.4. Для практического осуществления Договора Стороны определяют координаторов, в
задачи которых будет входить согласование всего круга вопросов, связанных с
реализацией Договора.
3.5. Для осуществления мероприятий, принятых во исполнение настоящего Договора
(рабочих программ, планов, протоколов), Стороны могут и должны привлекать
имеющиеся у них ресурсы, а также обращаться за поддержкой к другим учреждениям и
организациям, которые пожелают выступить в качестве участников, заказчиков или
спонсоров.

4. Срок действия договора. Изменение и прекращение договора
4.1. Настоящий договор заключен без ограничения срока.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме
по согласованию сторон.
4.3. Настоящий договор может быть прекращен в одностороннем порядке, при условии
уведомления другой Стороны за три месяца до даты предполагаемого прекращения
договора.

5. Прочие условия.
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до его прекращения по
желанию одной из Сторон. Договор прекращает свое действие при получении от
Партнера уведомления о намерении прекратить действие Договора с указанием
причины. При этом Стороны отказываются от предъявления друг другу встречных
претензий, вытекающих из осуществляемых ими мероприятий.
5.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего
Договора.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.
5.4. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты сторон:

Сторона 1 Сторона 2
МКОУ «СОШ п. Тимофеевка» Краевое государственное автономное
Адрес: 692451, Приморский край, Ольгинский округ, профессиональное образовательное учреждение
п. Тимофеевка, ул. Приозерная, д.9 «Спасский педагогический колледж»
ИНН 2523003112/КПП 252301001
Банковские реквизиты:
Финансовый отдел АОМО
(МКОУ «СОШ п.Тимофеевка» л/с 03203Q47450)
р/сч 03231643055280002000
Дальневосточное ГУ Банка России.
г. Владивосток
БИК 010507002
кор.счет 40102810545370000012
ОКАТО 05228000017 ОКТМО 05528000
тел.:8(42376)9-65-65

Директор /!

Ермакова

pH/
г- /'

Юр. адрес: 692211, Приморский край,Спасский район,
с. Спасское,
ул. Комсомольская, д.108тел. 8(42352)26929
sOasskped3mail.ru
ИНН 2527000049 КПП 251001001
МИНФИН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(КГА ПОУ«СПК»)
л/с 30206Ц04740 Р/сч 03224643050000002000
БИК 010507002 В Дальневосточном РУБАНКА
РОССИИ//УФК по Приморскому краю г. Владивосток
Кор.сч.40102810545370000012
ОКТМО 3440
Код дохода 00000000000000000130

Директор_________.(/Э 7 ' Л.Д.Выборнова

М.П. КГА ПОУ
«спк»

\\о ’7.'%.% ° -S" ?//
/7

sOasskped3mail.ru